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Tillsammans  
håller vi värmen
Stockholms fjärrvärme produceras bland annat ur spillvärme från 
avlopps vatten, kontor och datorhallar, stockholmarnas hushålls avfall, 
solenergi eller skogsrester. Vi cirkulerar energi som redan finns i 
samhället, och vi hämtar förnybar energi från naturen. På så sätt 
skapar Fortum Värme ett kretslopp av energi och bidrar till att  
Stockholm blir en mer hållbar stad. Läs mer på fortum.se
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Omslagsbildens fotograf
Fotografiet på omslaget visar Värtahamnen. 
Längst till höger syns Hjorthagskyrkan till höger 
om Värtaverkets två skorstenar.

Med sina fotografier vill Erik Lundberg (född 
1985) dela med sig av sin upptäckarglädje i var
dagen.  Det var först våren 2014 som Erik tog 
steget in i konstvärlden, vägledd av Björn Lindberg 
och Gunnar Smoliansky. Han har nyligen haft en 
utställning på Galleri Korn och två av hans tavlor 
finns att beskåda på Selma Deli i Norra Djurgårds
staden.

Temat för Eriks stadsbilder är kontrasten mel
lan bostadshus, industrier och natur. Många av 
bilderna är tagna under promenader i Hjorthagen, 
där Erik även bor sedan 5 år tillbaka. 

Trots att bilderna tagits så sent som 2013–14 har 
stadsbilden förändrats dramatiskt sedan dess. Nya 
byggnader har vuxit fram i Norra  Djurgårdsstaden 
och tågen på Lidingöbanan har tillfälligt tagits ur 
bruk. Snart försvinner den största av gasklockorna 
samt stora delar av gamla gasverket och även 
Värta verket är i stor förändring.

Den som är intresserad av att införskaffa  
en bild eller bara vill se fler bilder kan gå in på 
www.eriklundberg.eu.

Lör 17 jan 10.00 Ävsjöhook – VIK Brännkyrka

11.40 Pin Club – VIK Brännkyrka

Lör 24 jan 12.20 VIK – Lejonen Lidingö

Lör 7 feb 10.00 Ön – VIK Lidingö

Lör 28 feb 11.00 SF04 – VIK Åtvidaberg

16.00 Ettan/Brasken – VIK Linköping

Lör 7 mar 14.00 VIK – Pin Club Lidingö

Sön 15 mar 11.00 Origo – VIK Norrköping Euro Bowl

12.40 Alltransport – VIK Norrköping Euro Bowl

Lör 28 mar 10.00 VIK – Dax Lidingö

Lör 11 apr 14.00 VIK – Team Baltzar Lidingö

Ett resande bowlinggäng
När Värtans bowlare i maj 2013 lyckades  besegra 
 Alltransport från Norrköping i en dramatisk kval
match på neutral plan i Nyköping och därmed 
hänga kvar i div 2 Östra Svealand, visste man inte 
vad som väntade. Under hösten har man rest till 
Vimmerby och Västervik i Småland och i vår blir 

Oscar Amilon anslöt sig till Värtans bowlare förra säsongen och tillhör nu A-lagstruppen. Här bekantar sig Oscar 
med Värta supportrar vid en match i Lidingöhallen. Från vänster Anders Stendin, Marianne Stendin, Oscar, 
”Fiffi” Andersson, Kurt Werner, Nicole Matschiner. För en gångs skull saknades Roffe Rudin på läktaren.

n  Bakom hemsidan »hjorthagen.nu« står 
Björn Gustafsson, Christer Langseth, Kerstin 
Markselius, Mats Rehn och Sigbritt Ljungqvist.  
De har tagit på sig att bevaka några för Hjorthagen 
viktiga frågor: den planerade gång och cykelbron 
mellan Lanforsvägen och Tegeluddsvägen; buss 55 ; 
eventuella förändringar i Duschparken; gång vägar 
mellan Abessinien och Storängskroken; skola, 
förskola och vårdcentral.

Erik Lundberg på Galleri Korn.

det turer till Åtvidaberg, Linköping och Norrköping.
Nedan ser du matchprogrammet under våren 

för Alaget. Välkommen att komma och heja. 
Hemmahallen på Lidingö ligger vid Baggebytorg. 
Träning tisdagar 20.00. Välkommen att pröva på. 
Förutom Alaget finns ett gemensamt Blag för 
Värtans IK och BK Trol med spel i Stockholms
ligan klass 2.

hjorthagen.nu



4

Hjorthagsprästen finns på 
   Aminas tobak. 150:–

Hjorthagen  
och runt omkring  

finns på  
Coop Nära.  

200:–

Böckerna kan även beställas av Mats Rehn, 08-66416 45  
mats.erik.rehn@gmail.com (porto 60 kr tillkommer).

VÄRTABLADET  ges ut av Värtans IK, två gånger per år. Upplagan är 3 200 exemplar. 
Redaktion: Mats Rehn, redaktör och ansvarig ; Christer Langseth, form.

Inlägg och adressändring: Mats Rehn, Nimrodsgatan 19, 115 42 Stockholm, 08-664 16 45,  
mats.erik.rehn@gmail.com

 Värtan på nätet: vartanfotboll.se 
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Köp julklappar av VIK
Lördag 20 december kl 12–15 kan du lösa dina  
jul klapps problem och samtidigt stödja Värtans IK.  
Under dessa timmar finns vi utanför COOP Nära på 
Artemis gatan och säljer lite av varje:

Böckerna Hjorthagen och runtomkring, Boken om 
 Värtan samt Hjorthagsprästen (säljs av Mats Rehn). 
 Jubileumsvykort (även lösa konstkort med Hjorthags-
motiv),  t-shirts, pikétröjor, Iphone-skal, nyckelband.

Vill du få varor per post, kontakta Mats Rehn  
(08-664 16 45; mats.erik.rehn@gmail.com).

Kallelse till VIK:s årsmöte
Medlemmarna i Värtans IK kallas till årsmöte måndag  
30 mars kl 19.00 i klubblokalen på Hjort hagens IP.  
Möter gäller Värtans IK (huvudstyrelsen), Fotbolls-
sektionen samt Ungdomssektionen.

Bli medlem i Värtans IK
Som stödjande medlem i Värtans IK bidrar du till att göra 
klubben starkare. Årsavgiften är 250 kr. Du kan bli med-
lem genom att sätta in 250 kr på Värtans IK:s plusgiro 
259393-7. Ange »ny medlem«.

Info om evenemang 
För att få information om vad som händer i Hjort hagen, 
kan du anmäla dig till Mats Rehns e-postlista Hjorthags-
info. Brev sänds så att andra inte ser din adress.  
Anmäl dig till mats.erik.rehn@gmail.com.

Välkomna 21 mars
Lördag 21 mars blir det ett dubbelevenemang, som  säkert 
intresserar många. Kl 14.00 visar Lillemor Hogendahl 
Hjorthagskyrkan. Kl 15.00 fortsätter programmet i kyrk-
salen, där Gunilla Giertta Rehn och Mats Rehn har ett 
program kring deras roman »Hjorthagsprästen«, kaffe-
servering.

Julgransplundring
Julgransplundringen inträffar söndag 11 januari kl 14.00 
i Kyrksalen bakom Hjorthagskyrkan. Dans kring granen 
med levande musik av dragspelaren Sven Idar. Det övriga 
programmet arbetas det med i skrivande stund. 

Biljetter för barn kostar 100 kr, bulle, saft och godis-
påse ingår. Vuxna fri entré. Kaffeservering, lotteri och 
försäljning av Värtans böcker, vykort med mera.

Bokade biljetter betalas i entrén. Bokning senast torsdag 
8 januari, tel 08-664 16 45 eller mats.erik.rehn@gmail.com. 

Norra Djurgårdsstads
loppet
Värtans IK kommer lördag 16 maj, för första gången att 
genomföra Norra Djurgårdsstadsloppet. Start kl 13.00 
på Hjorthagens IP. Även målgången är på  idrottsplatsen. 
 Anmälan och information på loppets hemsida, 
 norradjurgardsstadsloppet.se. Information även på  
Värtans IK:s hemsida, vartanfotboll.se.

Anmäl dig som volontär – få gratisplats i loppet 2016.

SHOWROOM 
STOCKHOLM

POPUP SHOWROOM STOCKHOLM ÄR EN 
KREATIV MÖTESPLATS I HJORTHAGEN!

En helt ny arena för konst, design, skulptur,  
textilier, installationer, film, kompositioner, 
bilder, samtal, workshops… Välkommen till 
POPUP Showroom Stockholm – från idé 
till verklighet! 

Läs mer på: 
POPUPSHOWROOM.SE
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Mats KrönikaJompa hedersgäst på 
90-årsfesten
När Värtans IK firade sitt 90årsjubileum  
18 oktober i Fortums Vinterträdgård var Jompa 
Eriksson och hustru Solveig hedersgäster. Jompa 
är fem år yngre än klubben och har alltså hunnit 
fylla 85 år. Med sitt goda minne och med sitt stora 
personliga arkiv är Jompa nog den som idag har 
bäst överblick över klubbens äldre historia.

Under kvällen pratade vi bland annat om den 
gång då Jompa, i egenskap av lovande spelare, 
fick följa med Värtans Alag på klubbens första 
flygresa, den som 22 juni 1947 gick till Kalmar för 
match i Svenska cupen mot Kalmar AIK. Efter 
förlängning slutade matchen 5–5 och Värtan vann 
matchen efter lottdragning! Jompa berättar att 
laget under hela flygresan med »Ulven« sjöng de 

gamla Värtavisor som förstås fanns med i 
90års festens texthäfte: bland andra »Kling, 
kling, klang för friska tag i Värtan« och  
»Leve gänget«.

Så här ser Jompas värtakarriär ut i hårt sam
mandrag. Vi glömmer den här gången SMgulden 
för Djurgården och matcherna som center i lands
laget:
1939 Jompas familj flyttar till Hjorthagen, 10 år
1940 Debut i pojklaget, 11 år 
1943 Handboll för Värtan i Stockholms Pojk

mästerskap, 14 år 
1944 Fick Hjalle Paltons hederspris som mest 

lovande i klubben (priset skänkt till Ungdoms
sektionen 1987), 15 år

1947 Debut i Värtans Alag i fotboll och bandy,  
18 år

1949 VIK 25 år. Jubileumsmatch mot AIK 1–1. 
 Jompa gör Värtans mål. Debut i Alaget i 
hockey, 19 år

1951 Värvad till Djurgården. Fick 440 kronor och 
Värtan fick ett fotbollsställ, 21 år

1952 Sista bandymatchen i Värtan, 22 år
1954 Sista hockeymatchen i Värtan, 24 år
1959 VIK 35 år. Jompa och Lasse Broström spelar 

i VIK i match mot Djurgården, 4–3 till Värtan. 
Intäkterna går till Värtafonden, som stöttar hårt 
drabbade klubbmedlemmar, 29 år

1974 VIK 50 år, restaurang Flamingo i Solna, 45 år
1994 VIK 70 år, restaurang Jakthornet vid  

Tennisstadion, 65 år
2014 VIK 90 år, Vinterträdgården i Fortum 

 Campus, 85 år. Jompa underhåller sitt bord med 
historier om Barnrikehusen, dit han flyttade 
1939 och om gamla Hjorthagsoriginal.  n

Jompa stuffar med sin Solveig i Fortums Vinter trädgård.
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Bakre från vänster: Tuomo Viitanen, Roger Mellin, Ludwig Nordin, Fabian Wahlberg, Isper Igualikinya, Peter Sjöde, 
 Martin Sjöberg, Pontus Esbo, Johan Axhamre, Niklas Ström Bäverlind, Nestor Morales  Främre från vänster: Magnus 
Klingspor, Oskar Andersson, Douglas Landvik, Richard Wester, Mikael Åskoogh, Victor Bergström, Michel Osorio Lopez.

Värtan gjorde en mycket stark vårsäsong  
och slog under de fem första omgångarna seriens  
(div 4 Mellersta) förhandsfavoriter Älta, Ängby 
och FC Stockholm. Stilen hölls hela våren och  
Värtan låg då tvåa, en poäng efter Älta och med  
en match mindre spelad. Det kändes som att 
Värtan just då ledde serien. Ett variationsrikt och 
kraftfullt spel var melodin som gjorde vårt lag 
svårspelat för motståndarna

Hösten blev dock tung och i efterhand kan 
man se att förlusten hemma mot IFK Lidingö 
med 2–3 blev en sorts vändpunkt. Värtan gjorde i 
fortsättningen inga dåliga matcher, men tappade 
ledningar och saknade helt och hållet den lilla tur 
som behövs i fotboll. Typisk var bortamatchen mot 
FC Stockholm på Kristineberg. Värtan ledde med 
2–1, med en man mindre på planen, då tre minuter 
återstod. Motståndarna lyckades vända till 3–2. 

Skickligt förstås, men det krävs stolpe in och inte 
stolpe ut för att lyckas med en sådan bravad.

Kan en sådan här tvär förändring förklaras? 
Lagkaptenen Magnus Klingspor flyttade efter 
 våren till USA, skador påverkade slagstyrkan, 
självförtroendet sjönk och när allt detta och kan
ske fler omständigheter samverkar, vinner man 
inte längre de viktiga andrabollarna och då kom
mer inte heller de enkla målen.

Laget, anfört av tränaren Roger Mellin och 
 materialare Tuomo Viitanen, visade i alla fall att 
man kan vara ett topplag i division 4. Kanske kan 
det bli toppkänning nästa år?

Till nästa säsong får Värtans IK glädjande nog 
ett Blag. En ung trupp, ledd av Hjorthagskillen 
Aaron Pereira, har tränat under hela säsongen och 
spelat 9manna i korpen, med sikte att tillsam
mans med 99or bli stommen i Värtans Blag 2015.

    Mats Rehn

Svängig säsong gav mitten 
placering för andra året i rad
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Innebandy 
igen
Under många år har Värtans IK:s inne
bandy  sektion varit vilande. Under våren 
 slipades dock knivarna och i september 
började seriespelet med Gärdeshallen som 
hemmabana. Stommen utgörs av ganska 
unga killar som spelar eller har spelat fotboll 
för klubben. Och det har börjat bra med två 
vinster på de tre första matcherna.

Verksamheten finansieras helt och hållet 
av  killarna själva. Lycka till!

Div 4 Stockholm Mellersta

Älta IF 22 17 2 3 66–29  53

Ängby IF 22 15 2 5 62–35 47

FC Stockholm 22 14 3 5 61–28 45

IFK Lidingö 22 13 4 5 57–26 43

Värtans IK 22 11 2 9 48–39 35

Ingarö IF 22 10 3 9 38–40 33

FC Krukan 22 8 2 12 45–43 26

FC Andrea Doria 22 7 4 11 48–47 25

Vasastan BK 22 6 4 12 33–50 22

Mälarhöjdens IK 22 7 1 14 37–66 22

Vasasällskapet FK 22 6 2 14 34–70 20

Skå IK 22 2 3 17 26–82 9

Värtans IK:s innebandylag september 2014.
Bakre från  vänster: Felix Nelson, Carl von Wachenfeldt, Gustaf 
 Marelius, Johan Mårfält, Magnus Wård, Nicklas Ström Bäverlind.
Främre: Niklas Eriksson, Sebastian Palmqvist, Oskar Kiisk,  
Pedro  Letelier Cajas, Emil Andersson, Fredrik Perlskog.

Värtans målskyttar

Peter Sjöde 12 Magnus Klingspor 2

Victor Bergström 6 Alexander Kloow 2

Johan Axhamre 4 Ludwig Nordin 2

Isper Igualikinya 4 Michel Osorio Lopez 1

Mikael Åskoogh 3 Stefan Eriksson 1

Carl Tomaszewski 3 Pontus Esbo 1

Nestor Morales 3 Jacob Andersson 1

Maximilian Adlercreutz 2 Självmål 1

FC Krukan – Värtan 2–3 på Zinkensdamm 16 maj. 
Johan Axhamre (13) och Michel Osorio Lopez (9). Killen till  
vänster är Kristoffer Svedin, tidigare i Värtan.
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Värtans avbytarkur i bortamatchen mot Ingarö. 
Framifrån: Stefan Eriksson, Fredrik Perlskog, Jakob Andersson, 
Tuomo Viitanen.



Vill du spara tid?
Med Självscanning 
slipper du köerna!

Våra kunder gör
en bättre affär!

Öppet alla dagar 8–22
ICA.se/kvantumvartan
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En onsdagkväll i början av 
okto ber, efter stängningsdags klock
an 19, blir det tid för en pratstund 
med Muhammad Afzal, invandrad 
från Pakistan för 40 år sedan. I sex  
år har han drivit tobaksaffären på 
Artemisgatan. Det var i den vevan 
då butiken tyvärr ansågs för liten för 
att få ha kvar spel på idrott och 
hästar. »Utan samarbetet med Posten 
skulle det inte gå att driva butiken«, 

menar Muhammad, som har långa arbetsdagar. 
Det blir elva timmar varje vardag och så tunnelba
neresan från och till hemmet i Fittja. Lite kortare 
blir arbetsdagarna på helgerna.

Innan Muhammad mer eller mindre av en 
slump hamnade som butiksägare i Hjorthagen, 
drev han tygaffären Aminas Fashion Store på 
Drottninggatan 77. Specialiteten var pakistanska 
tyger och den största kunden var Stadsteatern. När 
hyresvärden tredubblade hyran gick det dock inte 
längre. Namnet Amina? Jo, Muhammads affärer 
är namngivna efter dottern Amina, född 1992. 
Dottern vill, precis som farfar, bli lärare. Sönerna 
Osman (f 1986) har en master i företagsekonomi 
och Rahaman (f 1987) pluggar för att bli apotekare. 

Muhammad (f 1954) växte upp i Pakistans 
näst största stad Lahore och var näst yngst i 
syskonskaran. Under arbetet i en radiofabrik 
lärde han känna en svensk, som berättade om 
snön, frånvaron av sandstormar och de goda 
möjligheterna till utbildning i ett land som hette 

Sverige. Ensam reste Muhammad till det av
lägsna landet, fick bo hos en landsman och 
utbildade sig till elingenjör på STI. Undervis
ningen skedde på engelska, ett språk som alla 
skolbarn läser i Pakistan.

Hemma i Pakistan förberedde familjen ett 
lämpligt äktenskap och 1982 gifte sig Muham
mad med Abida och tog med henne till Sverige. 
Vartannat år försöker makarna hälsa på släkten 
i Pakistan, men resan är dyr och så förväntar sig 
släktingarna ganska dyra presenter av »svensk
arna«.

Vill man återvända till Pakistan? Barnen 
vill absolut inte och Muhammad själv känner sig 
alltmer som svensk och uppskattar att Sverige är 
så välordnat, att myndigheter är korrekta och att 
människor är så självklart pålitliga. I Pakistan är 
det tyvärr fortfarande så att man måste betala extra 
för att få till exempel el att fungera i rimlig tid.

Muhammads språk är urdo, men han läser 
gärna svenska författare, t. ex. Jan Myrdals böcker 
om Asien. Liksom majoriteten i Pakistan är 
 familjen sunnimuslimsk. Muhammad är upprörd 
över att religion kan göra människor till varan
dras fiender. »Jag är svartsvensk och tolerant«.

Eftersom det bor ganska många pakistanier 
i Fittja, Alby, Norsborg var Muhammad med 
och startade föreningen »Förenade pakistanier«. 
Först var han föreningens ordförande, men nöjer 
sig numera med att vara vice ordförande. Arbets
tiderna är ju så långa i tobaksaffären.

mån–fre 8–19

lör 10–15

sön 10–14

  
        Artemisgatan 16, tel 14 23 10

Aminas
 TOBAK

Post , röka, snus, tidningar,  
godis, SL-kuponger, 
Hjorthagsprästen...



hjorthagen/östermalm
artemisgatan 14, 08-509 069 60, hjorthagen@skandiamaklarna.se

Vi har fortsatt att leverera höga slutpriser i vårt
mycket populära område. Vill ni också få ett högt
slutpris för er bostad?
Tveka inte att kontakta oss för ett förutsättningslöst och självklart 
kostnadsfritt möte där vi presenterar hur vi arbetar för en lyckad affär.

Besök oss gärna på facebook.com/skandiamaklarnaostermalm

Går du i säljtankar, kontakta oss. Vi kan Hjorthagen, vi fi nns i Hjorthagen.

Andreas Kebert Christian Kebert Suzanne Ahlzén-MarkaiAndreas Kebert Christian Kebert Suzanne Ahlzén-Markai

Jenny Östman Heléne Nordin Albin Silfwerplatz Gustav KedingJenny Östman
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ALLMÄNNA FLYTT
& EXPRESS AB

ALLMÄNNA FLYTT
& EXPRESS AB

Artemisgatan 47    ☎   08-6642809

Artemisgatan 47    ☎   08-6642809

Packning

Flyttning

Städning

Lex Inkasso erbjuder en kedja av 

personliga Credit Managment

tjänster.¶ Vi fungerar som ditt  

kunniga bollplank inom kredit

riskhantering.¶ Vi vårdar dina  

kundrelationer men satsar på  

snabbhet och effektivitet när det  

gäller dina ford ring ar.¶

BOX 1714, 183 17 TÄBY
TELEFON 08-544 432 40  TELEFAX 08-544 432 45

E-POST info@lexinkasso.se

mån–fre 8–19

lör 10–15

sön 10–14

  
        Artemisgatan 16, tel 14 23 10

Aminas
 TOBAK

Post , röka, snus, tidningar,  
godis, SL-kuponger, 
Hjorthagsprästen...

trollkarl 

Max Magico
Stockholms bäste familjetrollare 

och barnens favorit!

                            www.trollkarl.nu
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Efter en slocknad idrottskarriär har jag 
länge funderat över varför jag representerat olika 
klubbar inom fotboll, ishockey, bandy och orien
tering? Jag tror det handlar om begreppet »klubb
känsla«, dvs att en klubb har en speciell profil, 
attityd, social funktion som gör att både aktiva 
och passiva dras till dessa klubbar. Jag har erfaren
het av gedigen och grundad känsla för »verklig« 
idrottsverksamhet på olika idrottsliga nivåer, från 
allsvenskan till division 5, pojk, junior och senior, 
inom klubbar såsom Lillsjö IF, IF Brommapojk
arna, Djurgårdens IF, Bro IK, IK Bele, Värtans IK, 
Mälarhöjden/Västertorp, Järfälla OK, Essinge IK 
och Högalids IF.

Många kanske kan tycka att »storklubbar« så
som Djurgårdens IF och IF Brommapojkarna har 
ett annat fokus än de mindre klubbarna, men jag 
har inte den erfarenheten. Visserligen har debatten 

i idrottskretsar fokuserat på elitsatsning i låga åld
rar och tidig utslagning av ungdomar, just i dessa 
klubbar. Men min uppfattning är att den gedigna 
klubbkänslan har även storklubbarna bevarat med 
den äran!

Varför blev det då Värtans IK för min del i 
slutet av 1970talet? Jag jobbade som lärling på 
Stockholms Elverk under slutet på 1970talet och 
i början på 1980talet, och var för övrigt anställd 
i företaget i dess senare former fram till 2003. 
Jag fick kontakt med kända VIKprofiler såsom 
Berndt Ivegren och Bengt Synnerholm. Deras 
idrottskarriärer är väl dokumenterade i tidigare 
 utgåvor av Värtabladet, bland annat Berndts, 
tillsammans med »Jompa« Erikssons landslags
meriter i fotboll under 1950talet. 

Bengt Synnerholm, med smeknamnet »Kungen«, 
och det vet jag egentligen inte varför han kallades, 
har inspirerat mig mycket i mitt idrottsliv. När jag 
frågade honom om vilka personliga förmågor som 
var viktigast för att bli bra i ishockey, svarade han: 

Du ska kunna åka skridskor!
Du ska kunna åka skridskor!
Resten är detaljer!
Ganska klokt tycker jag och det håller bra i 

nutid också!
Så det blev det i alla fall Värtans IK i fotboll 

Anders Petersson:

Varför blev det 
Värtans IK?

Värtans Alag 1978.  Bakre från vänster: Åke Stenberg, Hans Hidesten, Hans Norrman, Bengt Emretsson,  
Lennart Björkander, Peter Arghe, Lars Eberson, Ingemar Haag, Hans ”Flamba” Karlsson, Anders Edström,  
Leif ”Fiffi” Andersson, Jan Olson.  Främre från vänster: Christer Eriksson, Anders Petersson, Hans Sköldborg,  
Jan Berggren, Agne Bergström, Tord Hettman, Anders Dahlgren, Miroljub ”Mirre” Zivic.
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Thai & Sushi

Ropsten
Thai Food & Sushi

Take away
08-664 64 40

Vi finns på bussterminalen vid Ropsten

för mig under ganska många år från slutet av 
1970 talet. Med stor respekt för profiler såsom 
Leif »Fiffi« Andersson, Tord »Totte« Hettman, 
Agne Bergström och Peter Lindén med flera,  
fick jag uppleva Alagsträningar och matcher på  
gamla Hjorthagens IP. Intensiteten på träningarna 
var minst lika hög som vid matcher.

Vi var väl inte världsbäst men ett hyggligt lag  
på mellannivå i division 4.  

Vi åkte ner i division 5 och blev »förflyttade« 
till Mälarhöjdens IP för träning och matcher, då 
Hjorthagens IP byggdes om med ny stor gräsplan 
både för tävling och träning. 

Tillbaka på Hjorthagens IP kändes som en 
känsla av att »komma hem« och träningsmöjlig
heterna blev avsevärt förbättrade. Av någon under
lig anledning har jag svaga minnen av de matcher 
som vi genomförde under denna tidsperiod, men 
däremot minns jag träningarna väl. Med profiler 
såsom Bengt Emretsson, Bengt Sparrelid, brö
derna Dahlgren, Lars »Lasseman« Johansson, Lars 
Eberson med flera så var det tuffa tag som gällde 
för att vara beredda på hårda seriematcher. Speci
ellt minns jag träningsdueller med Lars Eberson, 
där påtagliga fysiska defekter ofta uppstod på både 
fötter och underben hos mig. Jag vill poängtera att 

Anders Petersson, född 1957. Arbetar i dag 
på Elsäkerhetsverket. Fotboll i Värtans IK 
som höger yttermittfältare och offensiv 
högerback. Bandy i Värtans IK, värvad 
till Essinge IK (div 1 och 2). Ishockey i 

 Djurgården som junior, värvad till Mälar-
höjden/Västertorp (div 1 och 2).

Värtans 70-årsjubileum 1994 på Jakthornet (Tennisstadion): 
På bilden några av de Värtaprofiler som nämns i texten: Bengt 
”Kungen” Synnerholm, John ”Jompa Eriksson, Erland Anders-
son, Berndt Ivegren. Endast ”Jompa” är i livet. 

det var inga »fula« sammanstötningar utan helt 
enligt regelverket, även för träningar. 

Under dessa år åkte också Alaget i fotboll 
på träningsläger i utlandet, jag minns resor till 
 Algarve i Portugal och Burgas i Bulgarien, där 
ledar /tränarprofiler såsom Åke Stenberg, Stig 
»Timpa« Thimrén och Inge Persson, gjorde lägren 
både effektiva och roliga ur alla aspekter.

Jag minns min tid i Värtans IK som mycket 
rolig och utvecklande både på planen och utanför, 
grundat framför allt på den gedigna klubbkänslan 
och med den starka kopplingen till Hjorthagen 
som social miljö utifrån värderingar från arbetar
klassen.  Anders Petersson 
Fotnot. Enligt Lennart Kronquist lär namnet »Kungen« 
ha haft följande bakgrund: »Eftersom jag är bäst i Värtan 
får ni kalla mig Kungen«, lär Bengt Synerholm ha sagt, 
med glimten i ögat.



Tack för trevliga möten! 
Boendeträffar, seminarier, invigningar, öppet hus, surr vid bikupor och samtal 
vid odlingslådor… Året som gått har varit fyllt av möten i Norra Djurgårdsstaden 
och Hjorthagen. Nu ser vi fram emot 2015! 

• Håll koll på vad som händer! Prenumerera på vårt nyhetsbrev.
• Var med och påverka utvecklingen! Engagera dig i HIND,  

Hjorthagens Intresseförening Norra Djurgårdsstaden.  

Läs mer på stockholm.se/ostermalm/nds

Gott nytt 2015 önskar Östermalms stadsdelsförvaltning
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MÅN-FRE 7-21  LÖR-SÖN 9-21 

Tack för att du handlar på 
hemmaplan! 

 

Du har väl inte missat vårt fantastiska service- och tjänsteutbud? 

 
Frimärksombud • Värdeavi (Bankgirot, Plusgirot, Nordea, Swedbank) • Uttag av kontanter vid köp (i mån av kontanter) 

Samt mobilsurf och refill till Telia, Comviq, Tele2, Telenor, 3, Glocalnet, Tango, Lyca, Halebop, Coop mobil, Parlino 
ROPSTEN uppgång Hjorthagen • Artemisgatan 17 • 010-741 80 70 

 

 
 

MÅN-FRE 7-21  LÖR-SÖN 9-21 

Tack för att du handlar på 
hemmaplan! 

 

Du har väl inte missat vårt fantastiska service- och tjänsteutbud? 

 
Frimärksombud • Värdeavi (Bankgirot, Plusgirot, Nordea, Swedbank) • Uttag av kontanter vid köp (i mån av kontanter) 

Samt mobilsurf och refill till Telia, Comviq, Tele2, Telenor, 3, Glocalnet, Tango, Lyca, Halebop, Coop mobil, Parlino 
ROPSTEN uppgång Hjorthagen • Artemisgatan 17 • 010-741 80 70 

Artemisgatan 18   Telefon 664 55 07       Öppet: vardag 10–22, lör–sön 11–22

fullständiga rättigheter

Pizzor   Husmanskost   Sallader 

Dagens tips   À la Carte 

Dagens serveras 10–14

ät hos oss – eller ta med
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På sina adresser,
exempelvis på Banérgatan och Karlavägen,
brottades August Strindberg med Gud och 

religion
– ibland troende (stark i sin inbillning),
ibland tvivlande och avståndstagande.

Bortom prärien, stäppen – Ladugårdsgärde –,
bortom kullarna pågick ett nybygge, fick
ett nybyggarsamhälle fäste.

Satte August Strindberg någonsin sin fot i 
 Hjorthagen?

Han skulle varit en mörkklädd gestalt
som kommit lufsande uppför den framsprängda 

Kolargatan,
den ravinen, den passagen.
Vid den branta backens slut slängt en blick mot
handelsboden och längre bort Folkskolan.

Och det var 1909, storstrejkens år, och han
gick uppför bruksgatan – den först anlagda i
anslutning till de nya industrierna (gas, 

 elektricitet) och hamnen.
En kyrka i avancerad jugendstil stod nu klar här
intill den fåtaliga fattig, arbetarbefolkningens 

enkla trähusgator,
projekterad och byggd på initiativ av ett 

propsande etablissemang,
en överhet, en överklass.

Och August Strindberg (som skrivit speciella 
texter för underklassen)

slogs av tanken att här, när han stannade till,
stod han mitt i något oproportionerligt.

Å ena sidan några enkla trähusgator och en 
enkel människa som var

upprorsman för länge sedan, å andra sidan
på klippan mot öster denna monumentala 

 stenbyggnation, en jugendkyrka,
med överhetens monopol i samhället på 

 »djupare« livsskådningsfrågor, predikande 
svaret.

Svisch! En vision flaxade som en vit kålfjäril 
förbi:

befolkningen själv här i lugn och ro
utvecklande sitt eget rum för sinnets samling –
en stor existensens konstaterbara ram: gåtan, 

större än, men
kompletterande i en speciell ortsundervisning, 

Folkets Hus!

Men lika litet som Kim Novak badade i 
 Genesarets sjö

satte väl August Strindberg sin fot i Hjorthagen!

2
August Strindberg 1849–1912.            

»Kim Novak badade aldrig i Genesarets sjö«,  
roman av Håkan Nesser 1998; filmatiserad 2005.

Hjorthagens kyrka (arkitekt Carl Bergsten) invigd av 
ärkebiskop J. A. Ekman 25 mars 1909.

Hjorthagens Folkets Hus (arkitekt Harald Falkman) 
invigt av Hjalmar Branting 3 oktober 1909.

Hjorthagens trähus revs under perioden 1949–63.
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e Satte August Strindberg någonsin 
sin fot i Hjorthagen?



 

Hjorthagens Folkets Hus. 
I övervåningen fanns en stor samlingssal, som 
användes för möten, fester, boxning, brottning 
och som biograf. I markplanet Kooperativa 
föreningen Solids butikslokaler. 1922 byggdes 
huset ut med en vinkelbyggnad.

C.A. Rehns begravningsfölje på Skogvaktargatan. 

C. A. Rehns begravning i Hjorthagens kyrka 1913. 

Bebyggelsen på andra sidan Skogvaktargatan,  
fram till 1921 Åttonde gatan. 

17
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Beställ gärna din julmat från oss!

Jaktgatan 4, Norra Djurgårdsstaden  |  Tel: 08-546 144 54
Info@selmadeli.se  |  selmadeli.se

Nu lokalare än någonsin
Med vår nya mötesplats i Norra 
Djurgårdsstaden har vi kommit 
ännu närmare våra kunder.

Varmt välkommen! 
Hälsar kontorschef Anna  
Gustafsson med kollegor.

Öppettider Storängsgatan 15
Öppet måndag till fredag 14.00–18.00
handelsbanken.se/norra_djurgardsstaden

Öppettider Värtavägen 69 
måndag 9.30–15.00
tisdag, onsdag och fredag 8.00–15.00
torsdag 9.30–17.00
handelsbanken.se/vartavagen

Värtavägen 69
Telefon 08-666 41 70



19

Värtastödet
Värtastödet har en lång tradition. Idéen är 
enkel. Du som vill stödja Värtans IKs verksamhet 
sätter in ett valfritt belopp på klubbens plusgiro
konto 25 93 93–7. Varje bidragsgivare tackas i 
nästa nummer av Värtabladet. Många känner att 
införandet av namnet fungerar som en hälsning  
till grannar, vänner och bekanta och återfår på så 
sätt kontakt med varandra.

Gör inbetalningen senast sista februari 2015. 
Ange ditt namn tydligt, så att vi kan tacka dig  
på avsett vis.
mats rehn, ordf 
jenny andersson, kassör 
jan olson, sekreterare 
inge lindström, ledamot 
annkatrin angeklint, ledamot
p.s.  Flera har varit otåliga att få delta i Värta  
stödet och har satt in pengar efter sista februari 
2014. De har tillsammans skänkt 6 550 kr,  
och avtackas här:

Dessa har skänkt 10 kr per mål som Alaget i fotboll gjorde i serien under året (48 mål):

Tian 2014 

Anders Hoff
Kurt Werner
Leif Wahlström
Roger Mellin
Conny Langetz

Hans Lindgren
Adam Graffman
Peter Sjöde
Oskar Andersson
Carl Tomaszewski

Pontus Esbo
Mikael Åskoog
Folke Jansson
Victor Bergström
Alexander Hembjer
Ulf Sjöde 
Rolf Rudin
Mats Rehn

Inge Lindström
Leif och Titti Andersson
Annelie och Thomas Nilsson
Tord Hettman
Anders Jansson
Bengt Sundholm
Peter Arghe
Lars G Johansson

Bengt Sparrelid
Jan Johansson
Jan Olson
Bo Sundholm
Jan Eric Carlsson
Lena Finnman och 

Bengt Berg
Emil Andersson

Vinnarna  
i vykorts   
lotteriet
1. Barbro Forsgårdh  

(målning av Gertrud Wieselgren)
2. Ulla Jonsson (målning av Gertrud Wieselgren)
3. Solveig Keijsner (Jays Headphones)
4. Berit Edstam (vykortsset)
5. Leif Norrman (vykortsset)
6. Kerstin Ragnar (vykortsset)

Det går fortfarande 
att köpa Värtalotter. Lottpris: 

150 kr. Högvinster: en vinst på 
10 000 kr och två på 1000 kr.  

Du som köpt lott blir inbjuden till 
 dragningen i början av juni.  

Beställ lotter av: Ann-Katrin  
Angeklint 08-664 28 35 
eller Monica Pettersson  

08-664 48 51

VÄRTALOTTERIET

Sven Erik Hedin
Gustaf Håkansson
Gull Britt Eklund
Conny Langetz
Rune Engman

Rolf ”Buck” Jonsson
Siv Pettersson
Anders Cronvall
Toivo Blixt
Ingvar Larsson

Stig Bjarnestad
Alva Johansson
Siv Norlander
Anders Ericsson
Emil Andersson

Lisbeth Andersson
Lillemor Hogendahl
Bosse Elfgren
Lars Carnerud
Kerstin Sköldborg

Anders Wibaeus
Kent Åman
Johnny Wieveg
Berit Naumann
Siv Persson

Även om lotteriet är  
över, går det fortfarande  
att köpa vårt vackra  
vykortsset med Hjorthagsmotiv. Sätt in 64 kr på 
Värtans IK:s plusgiro 2593937 (5o kr för korten 
plus 14 kr för portot). Ange din postadress. 
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Ungdomssektionen växer

och Louise Svenningson, och med assistans av våra     
duktiga ungdomar från P99, F01, P01 och P03. 
Andra ledare från ungdomssektionen har också 
hjälpt till. Nu börjar 08:orna spela i laget P08/F08,     
medan 09:orna hälsas välkomna tillbaka till vårens 
knattefotbollsskola!

Cirka 60 fem och sexåringar har varit med i 
 knattefotbollsskolan i år, och gruppen växte i 
takt med inflyttningen i Norra Djurgårdsstaden. 
Knattarna har tränat sex gånger på våren och sex 
gånger på hösten på Hjorthagens IP, under ledning 
av tränarna Johanna Ankarcrona, Johan Nordling 

Knattefotbollsskolan 2014 – här är Värtans framtid!

Värtans IK:s Ungdomssektion växer snabbt, tack vare mycket hårt arbete från sektionens styrelse, 
som tidigare, ledd av Folke Jansson. Ambitionen och kreativiteten är hög även om som alltid bristen på 
 träningstider begränsar utvecklingen. Här följer ett litet axplock ur verksamheten.

F06 – ett otroligt år
Vilket otroligt år vi har haft tillsammans med vårt 
lag F06! För ett år sedan gjordes matchdebuten,  
i samband med McDonald’s Cup på Värmdö. 
Reglerna satt då ännu inte i ryggmärgen och 
matchnerverna gjorde sig påminda många gånger 
under den dagen. Sedan dess har mycket hänt. 
Tjejerna har spelat sin första säsong i S:t Eriks
Cupen – och gjort det helt fantastiskt bra! F06 har 
verkligen imponerat genom att spela som ett lag, 
kämpa hårt och så gott som alltid bjuda på ett 
otroligt glatt humör. Vi som har stått bredvid 
planen har bjudits på sant »fotbollsgodis«, då det 

passats,  dribblats, skjutits mål, räddats mål och till 
och med skjutits frispark rakt i krysset. Ett stort 
tack till alla våra duktiga spelare.



F01 på äventyr i Göteborg
När F01 reste till Göteborg för att delta i Gothia 
Cup var det faktiskt första turneringen utanför 
Stockholm. Man bodde i en skola utanför Göte
borg tillsammans med lag från hela Europa, men 
även Uganda och Indien. Sportsligt gick det riktigt 

bra. Tjejerna vann två matcher i gruppspelet och 
gick till Aslutspel.

Bästa matchen var den mot Älvsjö (tidig mor
gon). Spelarna var uppe 6.30, sprang en kilometer, 
åt frukost och vann matchen med 3–0. Trots ova
nan att spela på naturgräs visade tjejerna en enorm 
vilja att slita som lejon fram till slut signalen.

En intensiv och rolig vecka, med mycket fotboll 
men också mycket, mycket mer: besök på Lise
berg, kontakt med människor från hela världen.

Marie Ågren, Lars Andersson,  
Per Hansson och Francois Bries

P05 – från bisvärm till 
 riktigt passningsspel
Det hela började i Tessinparkens inhägnade fem
mannaplan. Till att börja med hade initiativta
garen Magnus Persson full arbete med att tygla 
den ivriga bisvärmen. Snart fick Magnus hjälp 
av Juan Martinez och senare av Peter Sundström 
och Martin Rosengart. Debut i Sanktan 2013. Det 
har nu blivit två säsonger i Sanktan och dessutom 
deltagande i ett antal turneringar. Just nu består 
gruppen av 20 spelare

I augusti 2014 åkte laget på sitt första trä
ningsläger i sörmländska Byle. Gruppstärkande 
övningar, träning på naturgräs, bryggbad och 
övernattning i gemensam sovsal blev förhopp

ningsvis ett minne för livet för killarna. Lagets 
styrka är träningsvilligheten och den engagerade 
föräldragruppen. Laget har matchats mot några 
av  huvudstadens bästa lag och presterat fin fotboll 
mot storheter som BP, AIK och Djurgården. 

I vinter kommer laget för första gången att få 
träna på gräs under de mörkare månaderna. Från 
och med november äntrar laget Johan Björkmans 
hall varje söndagkväll. Tränarkvartetten har också 
planer på att testa nya inslag under vintern, exem
pelvis innebandy och gympapass.

– Det gäller att behålla glädjen och överraska 
barnen. Och multiidrottande är ju på tapeten nu. 
Vi tror att det gagnar barnens fotboll om de också 
testar lite andra idrotter, avslutar Magnus Persson.

P03 – fantastisk utveckling
Värtans pojkar 03 består av 27 glada och entusias
tiska killar som tränat fotboll två gånger i veckan 
och haft ett frivilligt löppass i veckan. På måndagar 
har vi haft en halv 7manna plan till vårt förfogande 
och kunnat öva på långskott och fasta situationer. 
På torsdagar har vi delat en halv 11manna plan 
med två andra lag och därmed satsat mer på teknik
träning och löpning. Truppen är stor och vi har 
även i år vi haft två lag i S:t EriksCupen i år igen. 
Det har varit ömsom vin, ömsom vatten men på det 
stora hela har det varit en fantastisk utveckling för 
båda lagen. Vi har bland annat vunnit KIFCupen i 
Kungsängen och blivit tvåa i TäbyBlixten inomhus.

Eftersom vi har fått in fem nya spelare i laget 
det senaste halvåret ordnar vi nu ett tränings
läger på Bosön i januari för att ytterligare svetsa 
samman truppen inför vårsäsongen. Tränare för 
laget är Louise Svenningson, Peter Odenlind och 
Johanna Ankarcrona. Lagledare är Anna Eliason.
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Värtadagen 7 september 2014 på Hjorthagens IP.

 Vi är glada att vi har lyckats hålla ihop ett fram
tidslag med 22 killar som kan se till att det kom
mer fram »egna produkter« till Värtans Alag. Vi 
spelar vidare nästa säsong i Sanktan och dessutom 
finns det ett bra samarbete med Blaget – flera 
99:or kommer säkert att kunna få speltid där redan 
nästa säsong. 

S:t EriksCupen säsongen 2014 bjöd på en trög 
start, en kämpig mitt och en stadigt uppåtgående 
kurva på slutet. Våren bjöd på idel uddamåls
förluster och en och annan seger, medan hösten 
har bjudit på fler segrar. Vi har samma trupp 
som under våren, men vi är ett bättre lag: Större, 
starkare, snabbare – lagen i de sista omgångarna 
fick känna på tuffa Värtanspelare. I våras hade vi 
bensin som räckte 10 minuter in i andra halvlek, 
men mot slutet av Sanktan hade den ökade trä
ningsmängden gett resultat – vi orkade alla 35 i 
andra halvlek på hösten. Vi fick upp farten sent i 

turneringen, men det är en bra känsla som laget 
tar med sig till vintersäsongen.

Vi har ett stort engagemang kring laget med en 
lagledning på tre personer samt flera föräldrar som 
hjälper till enormt mycket. En nyckel till framgång 
för en hårt arbetande ideell klubb.

 Nu åker vi på en välförtjänt höstturné till 
England under 4 dagar – vi ska möta engelska lag, 
träna, titta på Premier League och en massa annat.

P99 – klubbens äldsta 
 pojklag
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Skicka in dina kontaktuppgifter – vi ger 50 kronor till Stadsmissionen
Vi vill gärna få din hjälp med att stämma av korrekta uppgifter till din bostadsrättsförening inför kontakter i framtiden.  
Därför skulle det vara bra om du fyllde i och skickade tillbaka den här talongen. Som tack för hjälpen så skänker vi 50 kronor till  
Stadsmissionen för varje kort vi får in. Stadsmissionen och Fortum Värme har ett samarbete som bland annat har resulterat i att  
vi får använda deras lokaler för våra rådgivningsträffar. Vi är stolta över att kunna hjälpa till i arbetet för en varmare stad för alla.

Tillsammans  
håller vi värmen

Frankeras ej.  
Fortum Värme  
betalar portot.

Kundnamn  

Kontaktperson       Jag är fastighetsförvaltare   

Kundnummer       Fastighetsbeteckning  

Organisationsnummer  

Adress       Postnummer och ort  

E-postadress       Telefon/Mobil  

Fortum Värme

Svarspost 204 776 85

Kundservice

115 77 Stockholm
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